
Nesouhlas se záměrem developera Ekospol a.s. 
Petice a výzva Komisi výstavby a územního plánování 

a radě MČ Praha 22 
 
Dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. O právu petičním 
 
 My níže podepsaní občané ( obyvatelé Uhříněvsi - lokality "Za Nádražím")  
nesouhlasíme s aktuálně prezentovaným záměrem společnosti Ekospol a.s. na pozemcích 
p.č. 1920/11 a 1920/12 v k.ú. Uhříněves (Obytný soubor Uhříněves – Ekocity) tj. realizací 4 
bytových dom ů s 6 nadzemními podlažími . Tento projekt podstatně mění charakter 
zástavby v této lokalitě i celé Uhříněvsi bez respektu ke stávajícím bytovým domům v okolí 
(Výška těchto staveb může mít vliv i na výšku další budoucí zástavby v našem okolí.) 
 
1. Nesouhlasíme s charakterem navržených dom ů, které do Uhříněvsi vnášejí stavby 
čistě městského charakteru a nerespektují příměstský charakter okolí.  
 
2. Nesouhlasíme s výškou navržených staveb , která podstatně převyšuje stávající bytové 
domy v okolí (o 30-50 % tj. cca. 20 m vs. 12-15 m) 
 
3. Nesouhlasíme s nekoncep čním řešením zástavby p ředmětných pozemk ů. Na 
vzdálen ější části pozemku od ulice Fr. Diviše jsou domy p říliš zhušt ěné, druhá část 
není jednozna čně řešena, a umožňuje tak další zástavbu v budoucnosti. 
 
 Požadujme, aby  Komise výstavby a územního plánování a následn ě rada MČ 
Praha 22 náš nesouhlas projednala a p řijala k takto navrženému projektu jednozna čné 
negativní stanovisko  a respektovala tak názor dotčených obyvatel (vlastníků nemovitostí v 
uvedené lokalitě). 

V opačném případě (nepřijetí negativního stanoviska) žádáme o zařazení diskuse a 
vysvětlení nerespektování uvedených bodů do programu zastupitelstva MČ Praha 22 
v nejbližším možném termínu (viz. zákon 131/2000 Sb., § 8 odst.c.). 
 
Petiční výbor pro sběr petičních archů a jednání s orgány veřejné správy: 

- Ing. Herštík Zdeněk , Sušilova 1506, Praha – Uhříněves, (předseda SVJ) 
- Ing. Bartalošová Miloslava, Sušilova 1471/21, Praha – Uhříněves, (předseda SVJ) 
- Ing. Linhart Martin, Sušilova 1510, Praha – Uhříněves, (předseda SVJ) 

Všichni uvedení členové jsou oprávněni jednat jménem petičního výboru. 
 
Jméno a příjmení Bydliště Datum 

narození 
Podpis 

    

    

    

    

    



Podpisový arch č. …… z celkového počtu ……  Celkem podpisů na tomto archu …… 

Jméno a příjmení Bydliště Datum 
narození 

Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 


